
PROVINCIE VLAAMS.BRABANT . ARRONDISSEMENT LEUVEN . GEMEENTE KORTENBERG

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

ZITTING VAN 15 MAART 2023

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, M. lVillems,
A. Vannerem, R. De Becker en W. Moons, schepenen; L. Ceuppens, algemeen directeur.

Het college van burgemeester en schepenen

52. Aanvullende politieverordenins op het weeverkeer: plaatseliik verkeer Hulstbersstraat tussen
Domsstraat en Vy'ijnesemhofstraat

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur;
Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoórdineerd op l6 maart 1968, wat de
termijnen voor herhaling van verkeersmisdrijven betreft;
Gelet op het decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en
bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op het koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van I december 1975 houdende
algemeen reglement op de politie van het wegverkeer;
Gelet op het ministerieel besluit van l1 oktober l9'76 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing
en bekostiging van verkeerstekens
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009;
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van4 maart 2013 waarin de bevoegdheid voor het
uitvaardigen van de aanvullende reglementen wordt toevertrouwd aan het college van burgemeester en
schepenen;
Overwegende dat de Hulstbergstraat (deel tussen Dorpsstraat en Wijnegemhofstraat) door verkeer van
Bertem komende gebruikt wordt als sluiproute om een gedeelte van de Wijnegemhofstraat te
ontwijken;
Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen;

Besluit:

Artikel 1: Alle bestaande aanvullende reglementen van het deel van de Hulstbergstraat tussen
Dorpsstraat en Wijnegemhofstraat worden opgeheven en vervangen door wat volgt.

Artikel 2: Het deel van de Hulstbergstraat tussen Dorpsstraat en Wijnegemhofstraat wordt gesloten
voor iedere bestuurder, behalve voor plaatselijk verkeer en fietsers en bromfietsers klasse A.
Deze maalregel wordt kenbaar gemaakt door het verkeersbord C3, met het onderbord "uitgezonderd
plaatselijk verkeer", die respectievelijk worden opgesteld aan de ingangen van het gedeelte van de
Hulstbergstraat tussen Dorpsstraat en Wijnegemhofstraat.

Artikel 3: In de Hulstbergstraat (deel tussen Dorpsstraat en Wijnegemhofstraat) moeten bestuurders zo
nodig stoppen om voorrang te verlenen aan de bestuurders op de Wijnegemhofstraat.
De maatregel zal ter kennis gebracht worden door het verkeersbord Bl en een dwarsstreep gevormd
door witte driehoeken en het verkeersbord 815.

Artikel 4: In het deel van de Hulstbergstraat tussen Dorpsstraat en Wijnegemhofstraat wordt de rijbaan
verdeeld in rijstroken bij middel van een overlangse witte (deels onderbroken) lijn, vanaf het kruispunt
met de Wijnegemhofstraat en dit over een lengte van25 meter.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondeftekend document van 2 blz op code.esignflow.he met code 6528-1360-0833-8053 en wachtwoord xabysu



Deze maalregel wordt kenbaar gemaakt door een witte lijn zoals voorzien in het artikel 72.2 en 72.3
van het KB.

Artikel 5: ln het deel van de Hulstbergstraat tussen Dorpsstraat en Wijnegemhofstraat wordt de rijbaan
verdeeld in rijstroken bij middel van een overlangse witte (deels onderbroken) lijn, vanaf het kruispunt
met de Dorpsstraat en dit over een lengte van 20 meter.
Deze maatregel wordt kenbaar gemaakt door een witte lijn zoals voorzien in het artikel72.2 en72.3
van hetKI| van 1 december 1975.

Artikel 6: In het deel van de Hulstbergstraat tussen Dorpsstraat en Wijnegemhofstraat wordt aan het
kruispunt met de Dorpsstraat een oversteekplaats voor voetgangers afgebakend.
Deze maatregel wordt kenbaar gemaakt door witte banden, evenwijdig met de as van de rijbaan,
overeenkomstig artikel 76.3 van het KB van I december 1975.

Artikel 7: Overtredingen op dit reglement worden bestraft met straffen voorzien in de wet betreffende
de politie over het wegverkeer.

Artikel 8: De hierboven voorziene signalisatie wordt geplaatst conform de bepalingen van het KB van
1 december 1975 en het MB van 1l oktober 1976.

Artikel 9: Dit aanvullend reglement wordt ter kennisgeving voorgelegd aan de Minister van Mobiliteit.

s81.15

-IMOB
- 2 Wegen & Groen (werkopdracht + gemeenschapswacht)
.IPOL

Namens het college van burgemeester en schepenen

De algemeen directeur
(g) L. CEUPPENS

::' Elektronisch ondertekend op
'-' 1610312023 door Leen Ceuppens,

algemeen directeur

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 16 maarI2023

De burgemeester
(e) A. THIENPONT

g' Elektronisch ondertekend op
'!- 1610312023 door Alexandra Thienpont,

burgemeester

/:\

i,I t,,,t,'t
\\
[_i

t/

ffi
sw

Verífieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 6528-1360-0833-8053 en wachtwoord xabysu




